
Determinazione  n. 51  del 29.03.2019   
 
 

 

 

CCOO MM UU NN EE   DD II   PPRR EE DD OO RR EE   
--   PP RR OO VV II NN CC II AA   DD II   BB EE RR GG AA MM OO   --  

 

 

COPIA 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

Determinazione n. 51 del 29.03.2019 
 

 
 

OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO BIBLIOTECHE EX BASSO 
SEBINO PER L'ANNO 2019. CIG: Z0327DF86E          
 
L’anno duemiladiciannove  addì ventinove del mese di marzo  nella Residenza Municipale 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATI: 
− il decreto sindacale n. 1 del 04.01.2019 di nomina del sottoscritto dott. ANDREA 

PAGNONI a Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Predore, ai sensi e 
agli effetti dell’art. 109, comma 2, e con funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

− l’articolo 20 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
(ROUS) che disciplina il ruolo ed i compiti dei Responsabili di Servizio titolari di 
posizioni organizzative; 

− la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 25.02.2019 avente ad oggetto “Esame 
ed approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019/2021”; 

 
CONSIDERATO che si intende proseguire la continuità del servizio associato del progetto 
biblioteche ex Basso Sebino relativo ai servizi culturali per l’anno 2019; 
 
VISTO il rendiconto presentato dalla Cooperativa On-Line Service degli importi 
complessivi applicati dal 2005 e pari a 4.900 euro suddiviso, su richiesta degli assessori di 
riferimento, per numero di abitanti e ammontante a Euro 705,00; 
 

RITENUTO, pertanto, di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa previsto;  

INDIVIDUATO nel sottoscritto, Responsabile dei servizi affari generali e attività alla 
persona il Responsabile Unico del Procedimento per il Comune di Predore, ai sensi della 
L. 7 agosto 1990, n. 241;  



Determinazione  n. 51  del 29.03.2019   
 
 

 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in 
relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 7 agosto 1990, n. 241, 
del DPR 16 aprile 2013, n. 62, nonché dell’art. 42 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

RICONOSCIUTA la convenienza e l’interesse del Comune all’affidamento di cui 
all’oggetto; 

DETERMINA 

per le motivazioni illustrate in premessa, che qui si intendono trascritte quale parte 
integrante del presente dispositivo: 

1. DI ADERIRE al progetto biblioteche ex Basso Sebino – servizio associato per 
l’anno 2019 a favore della Cooperativa On Line Service di Bergamo che prevede 
una quota di Euro 705,00; 

- DI DARE ATTO  che il CIG è  Z0327DF86E; 

2. DI IMPEGNARE, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della 
contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, 
n. 118  e successive modificazioni, la somma complessiva di € 705,00, in 
considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui 
l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

 
Imp. Importo Miss. Prog. Titolo Macroaggr. Capitolo  Esigibilità FPV/CP Cod. PF 

2019/202 705,00  05 02 1 03 10660 2019 CP 1.03.02.99.999 

 

Nei confronti del seguente soggetto: 
 
 

 

 

 

3. DI DARE ATTO  che alla liquidazione delle fatture provvederà il responsabile del 
servizio previa verifica della regolarità dei lavori e del documento di regolarità 
contributiva (DURC); 

4. DI DARE ATTO  che, ai sensi degli artt. 119 e 120 del d.lgs. 2 luglio 2010, n. 104 
(codice del processo amministrativo), avverso il presente provvedimento è 
ammesso ricorso unicamente al competente Tribunale Amministrativo Regionale 
per la Lombardia entro 30 giorni dalla pubblicazione della presente determinazione. 

 

 

 

 

CREDITORE CF P. IVA 

Società 
Cooperativa On-
Line Service 

01750040162 01750040162 



Determinazione  n. 51  del 29.03.2019   
 
 

 

5. DI DARE ATTO  che la presente determinazione: 
- è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria, comportando impegno di spesa; 
- è inserita nel Fascicolo delle determinazioni tenuto presso l'Ufficio Segreteria. 

 
IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Dott. Andrea Pagnoni 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

DETERMINA N. 51 DEL 29.03.2019  –  C.I.G. Z0327DF86E 
DETERMINA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art.151 del 
D.Lgs.267/2000, ATTESTA la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina. 
 
 
 

IMPEGNI DI SPESA 
 

Impegno Anno / Sub Gestione Capitolo Articolo Numero Id. Importo 

2019 / 202 2019 / 1 CP 10660 1 10660 705,00 

  

 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  F.to Dott.Andrea Pagnoni 

 
 

 

 

 

        



Determinazione  n. 51  del 29.03.2019   
 
 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile, Il Sottoscritto Dott. Andrea Pagnoni, responsabile del 

Servizio Finanziario, certifica l’esecutività del presente provvedimento. 

 

 

 

 

Addì   29.03.2019     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                             F.to Dott. Andrea Pagnoni 

 

 

 

 

 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa DETERMINAZIONE è stata affissa all’albo 

comunale il giorno 24.04.2019 e vi rimarrà affissa per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

Addì 24.04.2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to (Dott. Nunzio Panto’) 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia conforme all'originale ad uso amministrativo 

 

 

 


